МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2019 № 29/88-П
О Законе Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1.  Принять Закон Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области». (Прилагается.)

2.  Направить Закон Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы                                                   И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 11/2018-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области
№ 114/2018-ОЗ, № 26/2019-ОЗ, № 113/2019-ОЗ) следующее изменение:
статью 4 дополнить пунктом 231 следующего содержания:

«231) принимает акты об отнесении объектов культурного наследия федерального значения, расположенных в границах территорий
историко-культурных музеев-заповедников и музейных комплексов,
к ансамблям или достопримечательным местам, об определении пообъектного состава ансамблей или достопримечательных мест;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  26  »   июня   2019 года

№   123/2019-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  20.06.2019  №  29/88-П